苏知政[2018]103号

关于举办苏州市第30期企业知识产权工程师培训班的通知

各区知识产权局、各有关单位:

按照江苏省知识产权人才建设“百千万工程”和市委《关于在加快经济转型升级中充分发挥人才支撑和引领作用的若干意见》的要求，为加强知识产权人才队伍建设，我局定于11月5日开始至12月2日期间举办苏州市第30期知识产权工程师培训班。现将有关事项通知如下:

一、培训对象和内容

企业知识产权工程师培训对象主要是：苏州企事业单位从事知识产权管理、法务、产品研发人员，知识产权管理部门及其知识产权相关工作人员，培训内容见附件。

二、培训地点

苏州大学本部王健法学院东吴大讲堂（苏州市十梓街1号）。

三、培训时间

苏州市第30期知识产权工程师培训分自学（自学阶段为11月5 日至11月19日，网络考试为11月20日至22日）和集中面授辅导（集中面授时间为11月23日至12月2日）共两个时间段。

学员开班报到时间：2018年11月23日上午9:00分前；地点：苏州大学本部王健法学院（苏州市十梓街1号）东吴大讲堂。

四、培训名额分配

根据《2018年度对各市、区知识产权工作考核办法》的要求，现将本期培训班各市、区培训名额分配如下：相城区15人，吴中区15人、吴江区45人、高新区35人，苏州工业园区35人，姑苏区10人（含苏州维权中心、代办处），共计155人。

五、培训费用

知识产权工程师培训费用由苏州市知识产权局承担；各区也应投入适当经费支持；学员食宿自理，费用各单位或学员自行解决。
六、报名事项
请各单位接此通知后(通知及报名表可在苏州市知识产权局网站上下载)，指定专人负责，抓紧做好培训人员的报名汇总、组织协调、人员报到、安全教育等工作的落实；中介服务机构不参加本期培训班，不能全程参加培训的人员请不要报名。

学员抓紧时间向各自所在区的知识产权管理部门报名,请各知识产权管理部门指定人员于11月4日前，统一将本市、区参加培训班的人员汇总表报至苏州大学王健法学院邮箱：zscqpx2016@126.com。联系人：严俊老师/武晓莉老师
电  话：13862384323 /65227485/15850038196/65227087

QQ群：836349035（群名称：第30期知产工程师培训）

[image: image1.png]

附件:1、苏州市第30期知识产权工程师培训班课程表；

          2、苏州市第30期知识产权工程师培训班报名表。

苏州市知识产权局

2018年10月 29日

苏州市第30期知识产权工程师培训课程安排
	培训内容和时间安排

	自学阶段（11月5日—11月19日）

	根据省知识产权局要求，培训学员先要自学并参加网络教学阶段学习，再参加在线考试，合格后参加集中授课阶段学习。网络学习请自行登陆江苏省知识产权江苏省知识产权远程教育平台-南京理工分站（http://njust.ciptc.org.cn/public/index），自行学习江苏省知识产权工程师培训班的有关视频教学内容。

	网络考试阶段（11月20日—11月22日）

	11.20-11.21
	第一次网络考试

	11.22
	第二次网络考试

	集中面授辅导阶段 （11月23日—12月2日)

	日期
	上午9:00
	下 午14:00

	11.23
周五
	8:30-9:00学员报到，请市局领导参加开班动员
知识产权形势任务辅导​​​—施卫兵
	知识产权基础理论概论
----苏州大学董炳和

	11.24
周六
	专利权、商标权、商业秘密概论
----苏州大学李杨
	著作权概论----苏州市局张梅博士

	11.25
周日
	专利文献检索与运用策略
---国知局专利审查协作(江苏)中心叶晓琳
	专利的审批、复审与无效
----国知局专利审查协作(江苏)中心危峰

	11.26
周一
	专利申请文件撰写（上）
---- 广东哲力苏州公司 石伍军
	专利申请文件撰写（下）
----广东哲力苏州公司 石伍军

	11.27
周二
	知识产权司法诉讼及案例分析
----苏州中院管祖彦
	企业商标与品牌建设
----苏州大学李小伟

	11.28
周三
	  行政保护与争议解决
----苏州大学李小伟
	国际知识产权保护及海外知识产权实
----苏州大学董炳和

	11.29
周四
	知识产权中介与代理服务
----北京三聚阳光专利事务所张建刚
	企业知识产权实务
----苏州科沃斯公司知识产权经理朱瑾

	11.30
周五
	企业知识产权管理规范（国标）
----威世博公司杨林洁
	企业知识产权管理规范（国标）
----威世博公司杨林洁

	12.1

周六
	知识产权运营
----苏州大学知识产权研究院 赵新民
	知识产权投融资
----金杜律师事务丁宪杰

	12.2
周日
	企业知识产权合同管理
----苏州大学蒋莉
	结业考试

附件：
苏州市第30期知识产权工程师培训班报名表
             市(区)
	姓名
	性别
	年龄
	职称、职务
	工 作 单 位
	手机号码
	邮箱地址

友情提示：

1、学员向各自所在市（区）知识产权管理部门报名（即：将报名表发给所在区知识产权管理部门）；

2、学员报名时，必须准确填写手机号码和电子邮箱地址，以便及时通知上网的用户名和密码；

3、各位学员在收到用户名和密码后，请按要求及时参加并完成网上学习和考试；

4、咨询电话：严俊院长/武晓莉老师：13862384323 /65227087/15850038196/65227485
，汇总邮箱：zscqpx2016@126.com ；QQ群：836349035
1